



Kristdemokraterna

nr 23-2016

MOTION 2016-11-22

Ökad möjlighet till läkarkontakt – inför digital läkarmottagning

Det råder stor läkarbrist i primärvården och Västerbotten är inget undantag. Exempelen på hälsocentraler som saknar distriktsläkare är många och tillgängligheten till den första vårdkontakten för patienter har kraftigt försämrats de senaste åren. Stafettläkare är vanligt förekommande, men det finns andra möjligheter till att förbättra tillgängligheten för de som landstinget är till för – patienterna.

Den digitala tekniken används redan idag inom vården, men det är dags att ta tekniken ett steg längre genom att använda den för att förbättra kontakten mellan läkare och patient. Landstinget Dalarna har enligt egen erfarenhet visat på att drygt 70 % av alla krämpor kan behandlas utan att läkare träffar patienten fysiskt i rummet, vilket är ett skäl till varför de valt att starta upp en digital vårdcentral.

Fördelarna med en digital mottagning är många. Patienten sitter hemma och har videosamtal med läkare via mobil eller dator. Till exempel hudutslag kan visas upp och möjlighet till helhetsbedömning blir möjlig för läkaren genom att han eller hon kan se ansiktsuttryck mm jämfört med ett vanligt telefonsamtal. Ett besök på en digital mottagning är också betydligt kortare än de som genomförs på en vanlig hälsocentral och tidsvinsterna blir mycket stora. Patienterna behöver inte heller resa långa avstånd för att möta en läkare utan kan enkelt stanna hemma tack vare modern teknik. Till en början kan det vara endast läkarsamtal, men det kan också bli aktuellt med fler personalgrupper.

För att vara säker på att vården är patientsäker används Bank-ID för legitimation. Digitala mottagningar är ingenting nytt, redan idag finns flera privata alternativ på marknaden som arbetat med goda resultat. Det är ett lätt sätt att öka vårdtillgängligheten samtidigt som den visat sig vara både tids och kostnadsbesparande. Resurser används på rätt sätt och det är något som vi alla har ett ansvar att sträva efter.

Därför föreslår Kristdemokraterna att landstingsfullmäktige beslutar att införa en digital läkarmottagning i Västerbottens läns landsting enligt motionens intentioner.

Birgitta Nordvall
Gruppledare för Kristdemokraterna